
13

نیم میلیارد دلار سرمایه گذاری در کمتر از ۲۴ ساعت
 مزایده 258 میلیون دلاری دو باند فرکانسی برای اینترنت 5G  انجام  شد

قرارداد 300 میلیون دلاری برای ساخت یک پایانه باری در شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(  به امضا رسید
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 مطرود و منفور
مثل اسرائیل

یدیعوت آحارونوت فشارهای بین  المللی علیه 
تل آویو  را به »سونامی جهانی« تشبیه کرد
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روایت باریکه

 پنجشنبه 1 خرداد 1404
  24 ذیقعده 1446
  22 می 2025
  سال سی ویکم
 شماره 8746
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 10000 تومان
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بازدید وزیر نیرو از مؤسسه ایران
عباس علـــی آبادی وزیـــر نیرو، روز گذشـــته با حضور در مؤسســـه ایران بـــا مدیران 
و اعضـــای تحریریـــه روزنامـــه ایـــران دیـــدار و گفت و گـــو کـــرد. علـــی آبـــادی که در 
هفته هـــای گذشـــته به دلیل شـــدت گرفتن ناتـــرازی در حوزه تولیـــد و مصرف برق، 
تحـــت انتقاد قـــرار گرفته، بـــا روزنامه ایران به گفت و گو نشســـت تـــا روایتگر برخی از 
چالش هـــا و دشـــواری های تأمین برق در روزهای گرم و آغازین ســـال 1404 باشـــد. 
او در خـــلال ایـــن گفت و گو، به بیـــان برخـــی از مهم ترین مشـــکلات کنونی صنعت 
بـــرق پرداخت و تلاش کـــرد به برخی از انتقادها پاســـخ دهد. البتـــه راهکارهایی نیز 
بـــرای وضعیـــت کنونی ارائـــه کرد. مشـــروح این گفت و گو بزودی منتشـــر می شـــود.

مانور امنیت در »شاپور«
با دستگیری 230 سارق حرفه ای پایتخت،ابعاد بسیاری از دزدی های عجیب روشن شد

شامگاه سه شنبه و روز چهارشنبه، حدوداً در 24 ساعت، دو قرارداد 
تقریباً به ارزش تقریبی 558 میلیون دلار در کشور منعقد شد. یکی 
در حوزه تلفن همراه و دیگری در حوزه فرودگاهی. یکی از سوی 
زیرمجموعه های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و دیگری در 

زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی.
 

مزایده ۲۵۸ میلیون دلاری
1. قرارداد اول در واقع حاصل یک مزایده بود. مزایده باند 3600 
تا 3800 مگاهرتزی برای اینترنت 5G که 10 برابر سرعت بیشتری 
نسبت به اینترنت 4G کنونی دارد. مالک این باندها دولت است 

که می خواست حق استفاده از آن را به یک شرکت بدهد.
2. ذکر این توضیح ضروری است که امواج رادیویی در یک طیف 
از 3 کیلوهرتز تا 300 گیگاهرتز تقسیم بندی می شوند. شما در حال 
حاضر رادیو ایران را روی طول موج ۹0 مگاهرتز در خانه یا خودرو 
دریافت می کنید. ما از چه طول موجی حرف زدیم؟ 3600 تا 3800 
مگاهرتز. هر چه هرتز بالاتر برود، می توان با سرعت بیشتری داده ها 

را منتقل کرد. بالاترین فرکانسی که تاکنون برای ارتباطات اینترنتی 
استفاده شده، فرکانس 3500 مگاهرتز است و حالا برای باند 3600 

تا 3800 مگاهرتز مزایده برگزار شده بود.
3. نتیجه مزایده برنده شدن رایتل و همراه اول بود. اما با چه 
جزئیاتی؟ محمد کشوری، کارشناس آی.تی در توئیتر خود جزئیات 

را این طور نوشته:
»دو تکه باند ١٠٠ مگاهرتزی بین 3 اپراتور به مزایده گذاشته شد. 
رایتل که تنها 4 درصد از بازار تلفن همراه سهم دارد، برای گرفتن 
١٠٠ مگاهرتز فرکانس 5G با پیشنهاد قیمت عجیب 14 همت )14هزار 
میلیارد تومان( در مزایده، ایرانسل را که 43 درصد سهم بازار را 
دارد شکست داد )قیمت پیشنهادی رایتل بیش از 50 درصد بالاتر 
از ایرانسل بود( همراه اول هم برای تکه باند دوم قیمت حدود 
8 همت )8هزار میلیارد تومان( پیشنهاد داد و برنده شد. یعنی 
مجموعاً اپراتورها حاضر شده اند با وجود پرداخت 28درصد حق 
5G به دولت، در مجموع نزدیک 22  السهم از درآمد حاصل از 
همت هم به صورت پیش پرداخت برای فرکانس به خزانه بپردازند. 

)به عبارت دیگر یعنی 258 میلیون دلار با دلار 85 هزار تومانی(«.
4. اما باخت ایرانسل چه معنایی دارد؟ کشوری می نویسد:

باندی  اینترنت،  مشترک  میلیون   50 حدود  با  ایرانسل  »حالا 
5G ندارد. با این  در محدوده 3600 تا 3800 مگاهرتز برای ارائه 
وضعیت فعلاً تکلیف حدود 1200 سایت 5G ایرانسل که پیشتر از 
این نصب شده در ابهام قرار می گیرد. البته ایرانسل 60مگاهرتز در 
 5G دارد اما استفاده از آن برای TD-LTE باند پایین تر از 3600 برای
نه در کوتاه مدت امکان پذیر است و نه قابل مقایسه با ١٠٠ مگاهرتز 

جدیدِ خالی رقبا.«
5. البته همه چیز برای ایرانسل تمام نشده چون به گفته این 
کارشناس حوزه ارتباطات »رایتل پیشتر در مناطق و بخش هایی از 
شبکه 4G به دلیل عدم توسعه و بهره برداری شبکه، فرکانس های 
خود را بر اساس مقررات انتقال منافع طیف فرکانس در اختیار بقیه 
اپراتورها قرار داده و از آنها کسب درآمد کرده« ممکن است حالا نیز 
چنین کاری انجام دهد اما بالاخره مالک آن تکه باند رایتل است 
و این اپراتور که زیر نظر سازمان تأمین اجتماعی است باید در این 

خصوص تصمیم  بگیرد.
6. به گفته بهزاد اکبری، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت در 
حال حاضر 20 تا 25 درصد مردم گوشی هایی دارند که می توانند به 

صورت 5G به اینترنت متصل شوند.
 

قرارداد 300 میلیون دلاری
شهر  شرکت  وز  دیر چیست؟  بعدی  قرارداد  ماجرای  اما   .1
با هدف توسعه زیرساخت های  امام خمینی)ره(  فرودگاهی 
حمل ونقل بار )دقت کنید! بار و نه مسافر(، با یک سرمایه گذار 
خصوصی برای ساخت ترمینال بار چندوجهی و مرکز لجستیک 
در پهنه هوانوردی جنوبی و در پهنه لجستیک هسته پیشران 
منطقه آزاد قراردادی 300 میلیون دلاری امضا کرد. این قرارداد 
با »گروه هما« امضا شده است. برخلاف تصور، هماگروپ، 
ارتباطی با هواپیمایی جمهوری اسلامی ندارد و یک سرمایه گذار 

خصوصی است.
امور  دفتر  مدیرکل  که  طور  آن  شرکت،  این  است  قرار   .2

امام  ودگاهی  فر شهر  شرکت  منابع  تجهیز  و  سرمایه گذاری 
خمینی)ره( گفته؛ یکی از بزرگ ترین و مجهزترین مراکز لجستیک 
بار هوایی کشور را در این منطقه بسازد تا علاوه بر افزایش حجم 
ترانزیت چندوجهی بار و توسعه خدمات لجستیکی در مناطق 

داخلی و مرکزی کشور، ظرفیت بنادر کشور نیز آزاد شود.
3. به گفته سیداکبر حسینی، عملیات اجرایی پروژه در چهار 
مرحله انجام می شود و بهره برداری آن از سال 1407 با 50 درصد 
ظرفیت آغاز خواهد شد. راه اندازی این مرکز موجب ایجاد حدود 
 850 فرصت شغلی مستقیم و صدها فرصت شغلی غیرمستقیم 

خواهد شد.
1402 هم فاز  را باید یادآوری کرد که در آذر سال  4. این نکته 
دو توسعه فرودگاه امام)ره( در مساحت 410 هزار متر مربع و با 
سرمایه 2.5 میلیارد دلاری با مشارکت چین و با پیمانکاری قرارگاه 
خاتم الانبیا)ص( آغاز شد. قرار بود مرحله اول این فاز، تا سال 1403 
با سرمایه گذاری 500 میلیون دلاری به بهره برداری برسد که فعلاً 

این موضوع تا شش ماهه اول سال 1404 به تعویق افتاده است.

اسرائیل مرزی برای جنایت ندارد

دیروز یک هیأت دیپلماتیک از کشورهای عربی و اروپایی برای بازدید از وضعیت 
اردوگاه جنین در کرانه باختری به این منطقه رفته بودند که مورد حمله و تیراندازی 
نظامیان اسرائیلی قرار گرفتند و این اقدام محکومیت دیپلماتیک بی سابقه ای 
را به همراه داشت. البته اسرائیل مطابق معمول توجیه آورد و گفت این هیأت 
وارد منطقه ممنوعه شده ولی مدیر امور آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد 
)UNRWA( در کرانه باختری گفته که دسترسی به اردوگاه جنین از زمان شروع 
عملیات اسرائیل در 21 ژانویه تقریباً غیرممکن شده و در واقع اسرائیل کل این 

اردوگاه را یک منطقه ممنوعه کرده است.
شاید همین بی حد و مرز بودن جنایات اسرائیل باعث شد که دیروز وزیر امور خارجه و 
معاون نخست وزیر بلژیک در مصاحبه با الجزیره بگوید: »17 کشور اروپایی تحریم هایی 

را علیه اسرائیل در نظر گرفته اند و اکثر کشورها از این موضوع حمایت می کنند«.
البته حمایت اصلی که از سوی آمریکاست همچنان ادامه دارد و دیروز سی ان ان 
به نقل از یک منبع نزدیک به رئیس  جمهوری آمریکا اعلام کرد: »واضح است که 

ترامپ خواهان توافق در مورد غزه است، اما نتانیاهو آماده نیست!«
جالب است که فقط روز سه شنبه حدود 100 نفر و دیروز تا غروب 70 فلسطینی در 
حملات اسرائیل به غزه جان خود را از دست داده اند و آمریکا می گوید نتانیاهو 

برای آتش بس آماده نیست!
در مورد وضع انسانی در غزه بشنوید از سخنگوی سازمان ملل متحد که گفت 
کمک های محدودی که اجازه ورود به غزه را دارند، برای تأمین نیازهای گسترده به 
هیچ وجه کافی نیست. همچنین دیروز وزارت بهداشت غزه اعلام کرد اشغالگران 
در حمله به بیمارستان اندونزیایی، سه ژنراتور برق و مخازن سوخت را بمباران 

کردند و این باعث تشدید وضعیت فاجعه بار بیمارستان های غزه شده است.
این جنایات و البته طولانی شدن جنگ و مقاومت فلسطینی ها باعث شده که به 
گفته روزنامه معاریو برخی از یگان های ارتش اسرائیل نیمی از نیروی انسانی خود را 
از دست بدهند و رادیو ارتش اسرائیل فاش کند که از 24 هزار دستور استخدام صادر 
شده در سال 2024، تنها هزار و 212 مورد استخدام صورت گیرد. همچنین کانال 7 
اسرائیل به نقل از رئیس بخش برنامه ریزی ارتش اسرائیل گزارش داده که تعداد زیاد 
فراریان از خدمت سربازی باعث شده که نیاز به مجازات های شدیدتری پیدا شود!

آخرین خبر هم اینکه مقاومت در غزه همچنان ادامه دارد و دیروز مقاومت از 
شمال غزه به سمت اشدود و عسقلان موشک شلیک کرد که ارتش اسرائیل مدعی 

رهگیری و انهدام آن شد.

نیم میلیارد دلار سرمایه گذاری در کمتر از ۲4 ساعت

مصطفی آرانی
دبیر ایران آنلاین

وزیر خارجه عمان اعلام کرد

رمُ، جمعه میزبان 
مذاکرات هسته ای

 با تکمیل و تحویل 11 هزار واحدی 
و بدون پرداخت هزینه اضافه

پرونده مسکن مهر 
پردیس بسته می شود

محمدرضا عارف: خط قرمز جمهوری اسلامی 
غنی سازی در خاک ایران است

مارال ترکمان،خانم گل 
فوتسال جام ملت های آسیا 

در گفت و گو با »ایران«:

 نگاه ها 
 عوض شود

در جام جهانی 
می درخشیم

 »ایران «، زشت و زیبای فعالیت در فضای مجازی 
با حساب درگذشتگان را بررسی می کند

 پرسه ارواح 
در چرخه سوگواری

 موزه میرعماد این روزها میزبان نمایشگاهی از آثار 
خوشنویسی استاد معاصر غلامحسین امیرخانی است

 امانتدار تبار 
و تداوم خط نستعلیق


